
COMUNE DI LUSIGLIE@

$.ffi
*ttrwWl

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO
YiaCqvour,9- 10080
Tel. 0l 24.300017 Fm. 0l 24.302963
E-mail : lus iglie@.r et eunitar iq.piemont e. it

AWISO D'ASTA PUBBLICA

ALIENAZIONE LOTTI BOSCHIVI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI LUSIGLIE'

. ha3,22A2, comporlanbi una stima di materiale ritraibile fissato in mc25O

?rezzo posto a base d'asta diÉuro 8.OOO,OO (diconsiEuro ottomila/OO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deherminazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 11 del 06/0212018 avenle ad oggehlo:
"ALIENMIONE LOTTI BOSCHIVI DI PROPRIETA' COMUNALE - APPROVMIONE AWISO DI GARA AD ASTA
PUBBLICA Al SENSI DELL'ART. 73 LETT. C) DEL R.D. 82711924 E S.M.l.' con la quale si ap?rova il present-e
awiso d'asta pubblica;

Visto il progello d'inlewento, redabto aisensi del "Regolamento forestale di atluazione dell'arLicolo 13 della

legge regionale 10 lebbraio 2OO9, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foresle) dal Dott. Forestale

Davide BENEDETTO, con studio professionale in Collegno (T0), Corso Antony n. 29 (P.IVA 10539760016) ed

approvalo con deliberazione della Giunta Comunale n.2 de\24.01.2018;

RENDE NOTO

Che il Comune di Lusigliè il giorno mercoledi' 7 marzo 2O18. alle ore 16;O0 nella Sede Municipale, alla presenza
del Segrelario Comunale che presiedela qara, si terrà un'asta pubblica per l'alienazione del materiale legnoso
dei lotti boschivi, meglio evidenziali nelle planimebrie facenbi parle inteqrante e sostanziale del progetto
d'intervento citato e così catastalmenhe individuati al Catasto Terreni; foglio 4 parLicelle 140-156-157-231-
351-352-395 per una superficie complessiva di ha 3,2202, comporlanti una stima di materiale ritraibile
fissato in mc25Ot

1) Ente appaltante:
Denominazione: COMUNE Dl LUSIGLIE' (T0)

Sewizio responsabile: TECNICO - Geom. Luisella CAPPELLO

lndtrizzo: Via Cavour, 9- 1OO8O LUSIGLIE'

Telefono 01243OOO17
Telefax: 0124302963
Posta el ettr onic a ( e- m ai I ) : I us i g I i e @ ret eunitari a. pi em o nLe.il

Responsabil e del P rocedimento: G eom. Luisel la CAPPELLO

P rofi I o di co mmitlenle: http : / I www. co m u n e. I us i g I i e.to. it

2)Procedura e crrterio di aggiudicazione:
Pubblico incanto, ai sensi del R.D. n. 827 de\23.05.1924, con aggiudicazione in favore dell'offerLa più alta ai
sensi del combinato disposto degli arll.73letl. C e76 dello stesso R.D.827/1924.
laggiudicazione awerrà afavore del soggetto che avrà presentalo l'offerta più vantaggiosa per l'Énte, da

confrontarsi al prezzo di cui sopra indicato, ex. arl. 73 lelt. b) del R.D. 23.05.1924, n. 82J e successive

modifiche e art.76 commi 1-2-3-4, perhanlo l'Amministrazione Comunale predisporrà una propria scheda

segrela nella quale indicherà, in pergentualg., l'aumenlo minimo che dovrà essere raggiunto dai concgrrenti

?er non essere esclusi. NON S0N0 AMMESSE OFFERTE lN RIBASSO.

Le condizioni di vendita sono contenule nel progelto di inlervento all'uopo redatlo ed approvaLo con
deliberazione della Giunta Comunale n.2 de\24.O1.2018.

3)Pubblicità
ll present-e awiso d'asta verrà pubblicato allAlbo ?retorio del Comune di Lusigliè e sul sito web di quesLo
Com une: http:l /www.com u ne. lusig lie.to.it



4l Luogo di alienazione dei lotti boschlvi
larea di inlervenlo è collocata a sud-ovest dell'abitato principale di Lusigliè, nei pressi delle zone del eampo
spoÉivo; la superfici del taglio è costitutita da due corpi disgiunti da poche decine di metri, ent-rambi
costeggiati dalforrente Valassa; il lotto proposto si inserisce in un contesto preltamenLe agricolo;lezone
di t,aglio hanno modesta pendenza, facilmente accessibili e meccanizzabili con eslrema facilità. A livello
gesLionale la superfici d'inlervento è daconsiderarsi un corpo unico.

SlTermine di esecuzione deilavori
Secondo i disposti di cui all'arL.13 del Capitolato d'Oneri predisposto,
La data per l'ultimazione dei lavori è stabilita nel 15/0312019 salvo proroghe concesse dal Soggetto
affidatario a seguito di richiesta scritla e motivata pervenuta all'Ente entro30 giorni dallerming ultimo
prefissato per llultimazione dei lavori. L'Ente si riserva il diritto esclusivo di concedere o rifiulare evenluali
proroghe.

: irlel =idd"tto t"mpo ui-tle debbono inlendersi ricompresi anche gli eventuali gìorni climatologici sfavorevoli.
sensi dell'arl. 1382 del c.c., la Ditta affidataria riconosce l'essenzialità del termine fissato per

l' ulti m azio n e d ei I av o ri.
L'aggiudicatario dovrà procedere al taglio ed all'asportazione del maleriale legnoso enlro i Lermini previslt,
salvo cause di forza maggiore (di cui richiedere la sussistenza al Committente), pena la risoluzione del
contratto ela perdila di qualsiasi dtriluluo sul lotto boschivo e quindi sul relativo materiale legnoso, anche già
atlerrato, che ritornerà di proprietà del Comune senza dirilut,o di rivalsa da parte dell'aggiudicatario. ll lotto
sarà proposto al secondo offerentein gradualoria.
Si ricorda che il periodo di realizzazione dell'inlervento dovrà essere conforme all'aÉ. 18 del Regolamento
F or eslale Re4 ional e viqenle.

6l ElaboraLitecnici
ll progelLo di geslione forestale del lolto comunale in oqqelfo, nella sua integrità è consultabile presso
l' Uffi c io f ecnico, T el. 0124.3O O O17 e- m ail tec n ico @co m un e.c ar avin o.to. it
Gli stessi sono altresì visionabili e scaricabili presso il sito web del Comune:
http/ /www.comune.lusiglie.to.it

7) Cauzione definitiva e assicurazione
Entro la dala che sarà comunicata successivamente all'aggiudicazione definitiva, l'aqqiudicatario dovrà
presentare:

mrsure previsle dallalegislazionevigente (Art. 1O3 D. Lgs. 50/2016).
lale cauzione polrà essere prestata in numerario, in titoli, costituita da fideiussio ne di un lstituto di
Credilo di dirilubo pubblico o di Banca di inLeresse nazionale o da polizza fideiussoria assicurativa;
rimarrà a disposizione del Commiltenle fino all'emissione del certificalo di collaudo prowisorio.
La cauzione sewe ad assicurare che l'esecuzione dei lavori awenga conformemente al Contratto. E'
fatto salvo l'esperimento di ogni altra azione, nel caso in cui la cauzione risultasse insufficiente. La
Stazione appaltanle ha il diritto di valersi di propria autorità della cauzione per le s?ese dei lavori da
eseguirsi d'ufficio, nonché ?er il rimborso delle'maggiori somme pagate duranle l'appalto.

::.-.-' :: "-- LAmminisiiazione- eomun_ale,=p-otrà;. inoltra -lvalersl', diiiettamenie=: sulla: c.,aazione- contro -

l'Aggiudicatario inbase alle risultanze delverbale di collaudo, per quanto ahLiene la stima dei danniivi
contenuta e gli altri addebiti ivi ritenuti.
LAppaltatore può essere obbligato a reintegrare la cauzione di cui la Stazione appaltante abbia
dovulo valersi, in tutto o in parLe, duranLe l'esecuzione del Contratto.
Lo svincolo della cauzione ma awerrà nella sua globalità dopo il collaudo finale di tulle le o?ere.

danni causati a lerzi nel corso dell'esecuzione dei lavori. A tale scopo la ditta deve prowedere, a
propria cura e s?ese, alla stipula di idonea polizza assicurativa contro i danni, disc.endenti dallo
svolgimento del servizio, causati all'Ente appallante o aterzi.

Trascorsi
cauzionale,
boschivo.

Lre mesi senza che l'lmpresa aggiudicataria abbia proweduto al versamenlo del deposito
l'Ente proprielario potrà annullare ll procedimenlo di vendiLa al fine di riaggiudicare il lotto

8) Req uisiti di partecipazione
Per eèsere ammessi 'alla garai concorrenli debbono presentare una dichiar:azione sottoscrillca dal legale
rappresenLanle dellaDiluLa, da cui risulti:

spettalalegale rappresenLanza sociale. Per le cooperaLive dovrà, anche essere dichiaratal'iscrizione
n el r e gi sbr o p r et etlizio ;

2013 n; 2lR, e requisili professionali conformi all'articolo 31 del vigenLe Regolamento Forestale



Regionale

concordalo e che tali situazioni non sono awenule nel quinquennio anterior e' alla gara;

Paese di residenza.

Non saranno ammesse impres.e che abbiano giudizi pendenti con la Stazione appaltanle o che in
precedenti appalti si fossero rese colpevoli di negligenzao malafedeverso la Stazione siessa, owero verso
alcuni degli enti finanziat,ori delle o?ere.

9) Ricezione delle offerte
ll plico, con la dichiarazione di cui al precedenle punho e l'offe*a economica (mod. 1 allegato), deve pervenire,
all'Ufficio Protocollo del Comune di Lusigliè, a mano o a mezzo del servizio postale, con iaccoma ndaLa A.R. o
mediante agenzie di recapilo auhorizzale,indirizzalua alComune di Lusigliè - via Cavour n.9, entro (apena
esclusione) ll termine indicato è perenlorio e tassativo.

ll recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del miLLente oye per qualsiasi motivo, non escluso il caso
fortuito, la forza maggiore ed il tallui di Lerzi, lo stesso non qiunqa a deslinazione in tempo utile. Si awerte
che si farà luogo allesclusione della gara di tutti quei concorrenli che non abbiano fabto pewenire il plico di
cuial punto 1O) nel luoqo enelLermine ivi indicati, owero peri quali manchio risulti incompleta oirreqolarela
do cum entazio ne rich iesta.

10) Modalità di presentazione dell'offerta
ll plico di cui al precedente punlo 9) dovrà contenere la dichiarazione di cui al precedente punho e l'offerLa
economica (mod. 1 alleaat o) ;

preincollati);

PER ALIENAZIONE DI LOTTI BOSCHIVI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI LUSIGLIE"'.

Nella busta dovrà essere contenuta l'istanza di ammissione alla qara e dichiarazioni, in carLa semplice,
redatta obbligatoriamente secondo il modello predisposto dall'U.T,C. (mod.l alleqato) sottoscritt a, a pena di
esclusione, dal titolare o dal legale rappresenlanLe della diLta, presentata uniLamente a copiafotostatica,
non autenlicata di un documenlo diidentilà del sottoscritlore, così come previsto dall'arl.38 comma 3 del
D.P.R. 28.12.2OOO, n. 445.

L'offeÉa dovrà contenere il prezzo offerLo in aumenlo rispetto a quello posto a base di gara, espresso sia in
cifre sia in leLLere;

Atlenzione:
- lJiypgrto va indicato in cifre e in lettere. ln caso di discordanza fra l'importo in citre e quello in lehlere

valel\ndicazione più vanta4qiosa per il Comune;
- Non saranno in oqni caso ritenutevalide le offerLe condizionale o espressein modo indelerminato.
- lnollre, le offerle"non dovranno recaret a pena di nullità, cancellazioni, aqqiunle o c,orrezioni,salvo che non

--si ano- es pressam e nte a p pr ov aLe c-o n posti I I a fi rm at#a I l' off er enle.
- Sono ammesse solo offeÉe in aumenio 

" 
rài"nno escluse queliein ribasso.

11) Modalit à e procedimenlo di aggiudicazione
La qara presieduLa dal Segrelario Comunale avràinizio alle ore 16:00 del giornoT marzo 2018 presso la sede
municipale del Comune e si terrà in seduta pubblica.
L'aggiudicazione awerràt afavore del soggelLo che avrà presenlato l'offerLa più vantaggiosa per l'Ente, da
confrontarsi al prezzo di cui sopraindicato, ex. arl-.73lett. b) del R.D. 23.Cl5.1924, n.827 e successive
modifiche e a*.76 commi 1'2-3-4, perlanLo lAmmjnistrazione Comunale predisporrà una propria scheda
segrela nella quale indicherà, in percentuale, I'aumento minimo che: dovrà essere raggiunlo dai concorrenti

?er non essere esclusi. NON 50N0 AMMESSE OFFERTE lN RIBASSO.

lofferla presentatain sede di qara è vincolante per l'impresa aqqiudicataria.

ln caso di pariLà di offerle mialiori Lra due o più concorrenLi, si procederà nella medesima seduLa ad una
licitazione r"ra quesli, se presenli, ai sensi dell'art.77 del citato R.D. 827 /1924. ln caso di ulteriore parità o
di non presenza dei concorrenli, si procederà all'aggiudicazione mediante-sorteggio.

12) Yerrficasuccessiva alle operazioni di gara
LAmministrazione acquisirà d'ulficio, ?resso gliÉnti competenti,i certilcaLi relativi alle dichiarazionistesse,
ai sensi dellaL.241l9O e successive mtodifiche edintegrazioni.
Qualora le informazioni fornite non risultino conformi alle dichiarazioni contenute nell'istanza di ammissione,
si procederà all'esclusione dalla gara della relatìya offe*a, ferma reslando, nel caso di false dichiarazioni, la



seqnalazione all'AutoritàGiudiztaria. ll concorrenLeverrà. anche escluso dalle successive qare dell'ente ?er un
periodo non inferiore ad anni 2. Si procederèt quindi all'annullamento dell'aggiudicazione con atto motivato ed
all'aggiudicazione al concorrente che avrà presenLalo la seconda miqliore offerla, sequendo la procedura per
la verifica dei requisiti su esposta, e così via fino alla definitiva asseqnazione.

14) Modalità di pagamenlo del legname
ll paqamento dell'inl"era offerLa per il maleriale legnoso, oqqeLLo della presente vendita, dovrà essere
effettuato a favore della Tesorerìa Comunal e entro la data di stipula del contratlo,indicata nella leltera di
ric h iesta i nviata i n seq u ito all' aaaiu àic azio n e d efinitiv a;
nel caso di mancato pagamenlo entro rl termine detLato, per faLti imputabili all'aqgiudicatario,
lAmministrazione comunale si riserva la facoltà di rivalersi sulla cauzione definiliva per il recupero delle
somme non paqale.
L'IVA è a carico dell'acquirente nell'aliquota prevista dallalegge e dovrà essere ?aqata unitamente all'impoÉo
del materiale legnoso.
OlLre alle eventuali s?ese di contralto, sono a carico della Ditta aggiudicataria gli oneri e gli obblighi di
seguito riportati, gli oneri e gli obblighi descri1ctt nelle parli tecniche del presenle documento e quant'altro
necessario per la realizzazione a regola d'arte dei lavori, in parlicolare:

puntuale esecuzione delle opere;

materiali, le spese per attrezzi, ecc., le spese per tutti i lavori e le attrvità occorrenti ?er una
correLta manuLenzione ed un sicuro uso del canliere e delle sue attrezzaLure, le spese per i

baraccamenti degli operai ei servizi igienici ecc.;

limitrofi, in modo da evitare pericoli o disagi al personale impiegal"o o a ferz|,la pulizia dei pendii e la
rimozione delle masse instabili. Lo sgombero del cantiere enLro due setLimane dalla ultimazione dei
lavori.

L'Aggiudicatario sarà responsabile fino all'esecuzione del collaudo di tuLLi i danni da chiunque e conlro
chiunque commessi che si doves sero veri$care nella zona assegnata per il taglio e lungo le zone aLtraversahe
per l'esbosco ed il trasporLo esonerando l'Ammìnìstrazione Comunale da qualsiasi azione e responsabilità al
riguardo.

15) Altre disposizioni
E' vietata la cessione, parzrale o totale, del conlratLo ed oqni farma di subappalto senza la preventiva
aulo r izz azi o n e d ell' am mi ni st r azi o n e C o m u n a I e.

La ditta aqqiudicai-aria deve comunicare all'Amministraztone Comunale, prima dell'intzio delle lavorazioni, il

nominativo del responsabile in loco della squadra deqli operai (capo squadra) uniLamente all'elenco
nominativo dei dipendenLi impieaali nel lotto con relativa posizione assicurativa e previdenziale, nonché le
evenLuali modificazioni che àovessero soprawenire in corso d'opera relativamenLe ai preàeLti nominativi.
L'asse4nazione è fatta a tutto rischio, pericolo eà utilità dell'asseqnatario. Eqli esequirà il taqlio,
l'allestimento ed il trasporto del legname nonché tuttì i lavori occorrenli a rischio, conLo e spese proprie
senza pretendereindennizzi o compensi di sorta per qualsiasi causa, anche di forza maqaiore, L'acquirente
sarà vincolato all'osservanza del ?roaelLo di intervenLo e dal Capitolato d'Oneri, redatti dal tecnico
i ncaricato dal lAm m in is lr azione Com u nale Dott. Fo r. D avide BEN ED ETTO;
I dati personali forniti dai concorrenti, obbliqalori per le finalità connesse alla qara e per I'eventuale
successiva stipula e qesLione del conlratto, saranno trattati dall'Ente appallanle conformemente alle
disposizioni del D.Lqs.196/2003 e saranno comunicati ai terzi solo per motivi inerenti la stipula e la qeslione
del contratlo.Leimprese concorrenti e qli interessati hanno facoltà di esercitarei diritLi previsti dallaLeaqe
stessa.

1 6) Respons abile del P rocedimenho
ll Responsabile del Procedimenho è il Geom. Luisella CAPPELLO - Responsabile del Servizio Tecnico del
Comune di Lusi.qliè (T0).

Si allegano al presenLe awiso di gara:

Lusigliè, li 8 febbraio 2018



ASTA PUBBLICA

ALIENMIONE LOTTI BOSCHIVI DI PROPRIET/( DEL COMUNE DI LUSIGLIE'

ha3,22O2., comportanli una stima di mat;eriale rihraibilefissato in mc 25O

prezo posto a base d'asta diEuro 8.OOO,OO (diconsiEuro ottomila/OO)

ll sottoscritto
nato a
cotdice fiscale
residenle in

lelefono: fax: e-mail:

?eci
Relativamente al lotto boschivo di proprietà comunale oggetLo dellapresente:

DICHIARA

spettalalegale rappresenlanza sociale. Per le cooperative dovrà anche essere dichiaralal'iscrizione
n el r e gtslr o p r ef ettizio ;

2013 n. 2/R, e requisiti professionali conformi all'articolo 31 del vigenle Regolamento Forestale
Regionale;
che I'lmpresa non si trova in stato di liquidazione, fallimento e non ha presenLato domanda di
concordato e che tali situazioni non sono awenute nel quinquennio anLeriore alla gara;
la regolariLà degli adempimenti degli obblighi fiscali e per contributi socrali secondo lalegislazione del
Paese di residenza',

di aver preso vision e del lotto boschivo di proprieLà del Comune di Lusigliè, il cui progelto d'intervenLo
è stato approvato conDeliberazione della Giunta Comunale n.2 del24,O1.2O1B;

di avere preso visione della relabiva stima e del Capilolato d'Oneri;

di non avere cause diincompaLibilità a conlraLlare con la Pubblica Amministrazione ai sensi della
normativa vigenle;

di sollevare e rendereindenne il Comune di Lusigliè, daogni responsabilità civile per danni alerzi che
si verrfichino durante o in consegu enza dei lavori di abbaltimenlo ed esbosco;
di accettare senza risewe le prescrizioni del Capitolato d'Oneri;

di acceltareincondizionatamentetuttele prescrizioni e ivincoli previsti dall'awiso d'asta.

per l'acquisLo incondizionato del lotto boschivo Ai proprietà comunale oggello della presenLe:

Euro (in citre) Euro (in lettere)

Data (firma)

Via

OFFRE

ALLEGAALLA PRESÈNTE COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA'IN CORSO DIVALIDITA'


